



Universidad Nacional del Nordeste
 Facultad de Ciencias Exactas y
 Naturales y Agrimensura

RESOLUCION N°: 2465 19

CORRIENTES, 27 SEP 2019

VISTO el Expediente número 09-2019-01883 mediante el cual se lleva a cabo la: "Adquisición de elementos para el ascensor ubicado en el Edificio "B" de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE"; y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa por Compulsa Abreviada número: 179/19.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado la firma: GUILLERMO MARTIN IBAÑEZ.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-

Que en su Informe número: 1277/19, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a favor de la firma "GUILLERMO MARTIN IBAÑEZ", los Renglones N° 01, 02, 03, 04 y 05, que cotiza en la suma de \$17.724,00, por ajustarse a las especificaciones solicitadas y representar la única oferta, de acuerdo al informe técnico del Subsecretario de Infraestructura, Seguridad y Salud en el Trabajo, Ing. Abel Esquivel y a lo informado por la División Contrataciones.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.-

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
 EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA
 RESUELVE:

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: "Adquisición de elementos para el ascensor ubicado en el Edificio "B" de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE".-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma "GUILLERMO MARTIN IBAÑEZ" (CUIT N° 20-21620153-2), los Renglones N° 01, 02, 03, 04 y 05 por la suma de PESOS DIECISIETE MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO (\$17.724,00).-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/29/296 "Repuestos y accesorios" por la suma de \$17.724,00 - Programa 30: "Educación y Cultura" - Ejercicio: 2019 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5°.- REGISTRESE. Comuníquese y archívese.-
 g.e.b.


 Esp. JUAN DANIEL RUÍZ DÍAZ
 Secretario Administrativo
 F.a.S.E.N.A.


 Mgter. MARÍA VIVIANA GODOY GUGLIELMO
 DECANA
 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura
 Universidad Nacional del Nordeste



 Enrique de Jesús Navarro
 Jefe Departamento Despacho
 F.a.S.E.N.A. - U.N.N.E.

ORDEN DE COMPRA**223/2019**

Nro orden de compra: 223/2019
Fecha: 30/09/2019

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
GUILLERMO MARTIN IBÁÑEZ	20-21620153-2	Roeberto Mora 230, Chaco, San Fernando, RESISTENCIA	362-4439367

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 179/2019
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP:09-1883/2019
Objeto de la contratación: Adquisición de elementos para el ascensor ubicado en el Edificio "B" de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE
Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas
Lugar de entrega: Division Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes)
Forma de pago: Idem pliego
Plazo de entrega: 30 dias

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Provisión y reemplazo de juego acrílicos ubicados en cielorraso cabina ascensor	2,00	\$ 2.032,50	\$ 4.065,00
2	Provisión y reemplazo de 2 Artefactos fluorescentes a LED para cabina de ascensor completos	2,00	\$ 425,00	\$ 850,00
3	Provisión de una alarma para aviso de llave de parar accionada. Se instalara alarma tipo puerta abierta marca MS con buzzer incorporado que al interrumpir la seguridad, transcurrido 20 segundo	1,00	\$ 6.285,00	\$ 6.285,00

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
	comenzara a sonar la misma			
4	Provisión y reemplazo de 5 Pulsadores de cabina completos (PB, 1, 2, AP, CP), se proveerá pulsadores completos con plaqueta, chapa indicadora de piso con brayle, bastidor y aro cromado, Eps 6962 RA redondo registro rojo 24V	5,00	\$ 932,00	\$ 4.660,00
5	Provisión y reemplazo de 2 Pulsadores exteriores completos exteriores, se proveerá pulsadores completos con plaqueta, chapa indicadora de piso con brayle, bastidor y aro cromado, Eps 6962 RA redondo registro rojo 24V	2,00	\$ 932,00	\$ 1.864,00

\$ 17.724,00

SON PESOS DIECISIETE MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO

OBSERVACIONES

Cra. MARIA VIRGINIA AFFUR
Auxiliar Contable
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E



Cra. PAULA VERONICA BAEZ
A.C. División Compras y Suministro
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E